平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
 原材料費の高騰等の影響に対し、売価修正及び合理化等による吸収を企図しましたが、平成21年３月期の第２四半期累計期間の業績
ならびに通期の業績が当初予想を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたします。
 なお、配当予想の修正はありません。（中間期末 ５円、期末 ７円、年間合計 12円）

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって
予想値と異なる可能性があります。

以 上

平成20年10月22日
各 位

上場会社名 株式会社 リケン
代表者 代表取締役社長 小泉 年永
（コード番号 6462）
問合せ先責任者 管理部経理室長 中島 正郎
（TEL 03-3230-3911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,000 3,000 3,500 1,700 16.26

今回発表予想(B) 47,000 2,600 3,200 1,700 16.67

増減額(B-A) 3,000 △400 △300 0 ―――

増減率(%) 6.8 △13.3 △8.6 0.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

45,817 3,475 4,370 1,535 14.62

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,000 7,600 9,100 5,000 47.81

今回発表予想(B) 93,000 5,700 7,200 4,200 41.19

増減額(B-A) 0 △1,900 △1,900 △800 ―――

増減率(%) 0.0 △25.0 △20.9 △16.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

95,765 7,346 8,739 4,138 39.42

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,000 1,800 2,400 1,400 13.39

今回発表予想(B) 36,900 860 1,570 1,050 10.30

増減額(B-A) △100 △940 △830 △350 ―――

増減率(%) △0.3 △52.2 △34.6 △25.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

36,308 2,170 2,950 1,319 12.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,000 4,800 5,700 3,300 31.56

今回発表予想(B) 77,000 2,600 3,400 2,300 22.56

増減額(B-A) 0 △2,200 △2,300 △1,000 ―――

増減率(%) 0.0 △45.8 △40.4 △30.3 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

77,175 4,807 5,735 3,037 28.93

1/1 ページ

2008/10/22https://www.online3.tdnet.info/onre/jsp/tdzz.download?uji.verb=download&uji.id=f...